

خبر

احمدی نژاد؛ یکشنبه در تلویزیون

■ **پایگاه اطلاع‌رسانی دولت:** رئیس‌جمهوری با حضور در یک برنامه تلویزیونی به صورت زنده و مستقیم با مردم سخن خواهد گفت. محمود احمدی‌نژاد قرار است در این برنامه که روز یکشنبه ۲۵ اردیبهشت‌ماه بعد از اخبار سراسری ۲۱‌سیمای شبکه‌اول سیما پخش می‌شود، به‌طور مستقیم با مردم گفت‌وگو کند.

محمدجواد لاریجانی خبر داد

تدوین منشور اسلامی حقوق بشر

■ **ایستنا:** دبیر ستاد حقوق بشر، قوه قضاییه در دیدار با ایرانیان مقیم آفریقای جنوبی خبر داد: منشور اسلامی حقوق بشر را تدوین می‌کنیم. محمدجواد لاریجانی که همراه با یک هیات قضایی عالی‌رتبه در مراسم دعای کمیل ایرانیان مقیم پرتورویا در مدرسه امام خمینی (ره) این شهر شرکت داشت، در پاسخ به سوال یکی از شهروندان ایرانی مقیم آفریقای جنوبی درباره اتهامات حقوق بشری مطرح شده از سوی کشورهای غربی علیه ایران، گفت: کشورهای غربی به سرکردگی آمریکا برای واردکردن فشار سیاسی به کشور ما دست به یک جنایت بزرگ زده‌اند و آن این است که موضوع مهمی مانند حقوق بشر را به یک پروژه سیاسی تبدیل کرده‌اند. وی در ادامه، از برنامه ایران برای طرح منشور اسلامی حقوق بشر با همکاری کشورهای اسلامی خبر داد و افزود: اقدامات اولیه این کار بیشتر در همایشی در تهران انجام شد اما قصد داریم در همایشی که با شرکت مسؤولان قضایی و حقوقی کشورهای مسلمان برگزار خواهد شد، تدوین این منشور اسلامی را نهایی کرده و به جهانیان اعلام کنیم.

علی لاریجانی:

ابهام درباره وزارت ورزش پس از اجرائی محل شود

■ **ایستنا:** رئیس مجلس شورای اسلامی درباره تشکیل نشدن وزارت ورزش گفت: در حال حاضر نمی‌توان دستور توقف اجرای این قانون را داد، چرا که مجلس این قانون را تصویب کرده و فرست سه ماهه آن نیز گذشته است، بنابراین اگر ابهامی دراین‌باره باشد باید پس از اجرا حل شود. علی لاریجانی، در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب در پاسخ به سوال ایستنا درباره نامه‌ای که گفته شده رئیس‌جمهور در مورد عدم تشکیل وزارت ورزش برای ارسال به رئیس مجلس تهیه کرده است، خاطر نشان کرد: هنوز نامه‌ای به دست من نرسیده البته شاید این نامه را در اسامای که ده باشند؛ آنچه از نظر مکانیزم قانون در کشور روشن است این است که اگر قانون در مجلس تصویب شد و شورای نگهبان آن را تأیید کرد باید به اجرا دربیاید. وی اضافه کرد: اگر ابهامی هم در این رابطه دارند، باید بعد از اجرا حل شود؛ من اکنون به عنوان رئیس مجلس نمی‌توانم در قانون دخل و تصرف کنم و در صورت وجود ابهام، این‌موضوع بعد از اجرا حل شدنی است؛ چرا که ممکن است مجری بگوید به قسمتی از این قانون ایراد دارم.

گزینه احتمالی دولت برای وزارت ورزش و جوانان

■ **فارس:** رئیس سابق کمیته تربیت بدنی مجلس گفت: درخصوص معرفی وزیر پیشنهادی وزارت ورزش و جوانان چند گزینه مطرح است، اما براساس اطلاعاتی که در اختیار دارم، طاهره بنی‌اسدی گزینه جدی دولت برای معرفی به مجلس شورای اسلامی به عنوان وزیر ورزش و جوانان است. حجت الاسلام سید جلال حبیبی زاده تصریح کرد: امروز تقریباً مطمئن هستم که دولت به دنبال معرفی یک گزینه پیشنهادی به مجلس است و در این میان طاهره بنی‌اسدی یکی از جدی‌ترین گزینه‌های دولت برای معرفی به مجلس است، البته اگر در روزهای آتی اتفاق خاص دیگری رخ ندهد. حبیبی‌زاده ادامه داد: البته همایون حمیدی (سرپرست سازمان ملی جوانان) و حمیدرضا موسوی (مدیرعامل مناطق آزاد قشم) نیز از جمله دیگر گزینه‌های دولت در این زمینه است.

آیت‌الله خاتمی:

ایجاد چالش مدیریتی به صلاح کشور نیست

■ **فارس:** عضاو ارشد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: ایجاد چالش مدیریتی در وزارتخانه‌هایی که ستون فقرات «جهاد اقتصادی» هستند، قطعاً به صلاح کشور نیست. آیت‌الله خاتمی با بیان اینکه وحدت و همدلی اصلی است که مکرر مورد تأکید امام راحل و مقام معظم رهبری بوده است، اظهار داشت: مخاطب این وحدت هم مردم و هم مسؤولان هستند، بنابراین به‌عنوان یک شهروند از مسؤولان محترم سه‌قوه می‌خواهم خود را به جد مخاطب این امر ببینند. وی گفت: مسؤولان نباید نزاع‌ها و اختلاف‌های خود را رسانه‌ای کنند، آنها باید بدانند که فقط تمکین از قانون وحدت‌ساز است. امام جمعه موقت تهران تأکید کرد: مسؤولان باید بدانند علاوه بر اینکه در نظام جمهوری اسلامی ایران سه قوه کشور مستقل‌اند، اما این قوا همکار و همراه نیز هستند. آیت‌الله خاتمی با تأکید بر اینکه تفسیر شورای محترم نگهبان فصل‌الخطاب است گفت: با مینا قرار دادن این تفسیر، می‌توان سرفه این نزاع‌ها را جمع کرد.

خبر آنلاین-علی مطهری به‌گلابه‌های دوروز پیش رئیس‌جمهوری پاسخ داد، نماینده مجلس هشتم درباره سخن محمود احمدی‌نژاد که گفته بود: «برخی‌ها تصور می‌کنند که آنها صاحب کار هستند و دولت کارگر آنان است…» واکنش نشان داد و خاطر نشان کرد: «اگر اجزای قانون به معنی کارگری و قانون‌گذاری به معنی صاحب کار بودن است، پس مجلس صاحب کار است و دولت کارگر.» این نماینده تهران افزود: «همین برداشت احمدی‌نژاد را رابطه مجلس و دولت منشاء بسیاری از مشکلات شده است. ایشان نمی‌خواهد قبول کند که دولت صرفاً مجری قوانین مصوب مجلس است. اگر اجرای قانون به معنی کارگری است و قانون‌گذاری به معنی صاحب کار بودن، بله مجلس صاحب کار

سیاست

صندوق‌دوم

مطهری:

دولت مجری قوانین مجلس است

است و دولت کارگر و هر دو باید به وظیفه خود افتخار کنند.» او همچنین در ارتباط با جلسه مشترک دولت و مجلس درخصوص رفع اختلاف بر سر تفسیر ماده ۵۲ قانون برنامه پنجم که به ادغام وزارتخانه‌ها اشاره دارد، خاطر نشان کرد: «امید زیادی هست که این مشکل در ملاقات رییس‌جمهور و رئیس مجلس حل شود. البته متن ماده ۵۲ قانون برنامه پنجم توسعه خوب تنظیم نشده است و از آن، این‌طور فهمیده می‌شود که مجلس کار

بی‌اطلاعی فروزنده از جلسه سران دوقوه

توکل‌ی: رئیس‌جمهوری نظر مجلس را پذیرفت



مه‌دی کروب‌ی

ارسال لایحه شرح وظایف وزارت ادغامی به مجلس

حجت‌الاسلام سید محمد ضامیر تاج‌الدینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با فارس از ارایه لایحه مربوط به وظایف وزارت‌خانه‌های مسکن و شهرسازی و راه و ترابری با عنوان «وزارت امور زیربنایی» به مجلس در هفته آینده خبر داد و گفت که جزئیات این لایحه به زودی اعلام می‌شود.

همچنین معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس ابراز امیدواری کرد که مجلس و دولت در زمینه ادغام وزارتخانه‌ها با توافق و تفاهم پیش روند تا به آن هدف اصلی که کوچک‌سازی دولت است، برسند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به همین اساس متذکر شد: دولت هفته آینده لایحه شرح وظایف وزارت‌خانه‌های مسکن و راه را به عنوان «وزارت امور زیربنایی» با قید فوریت به مجلس ارایه می‌دهد و هر زمان که مجلس کار خود را شروع کرد، می‌تواند بررسی این لایحه را در اولویت کار خود قرار دهد.

به گفته وی، با توجه به محدودیت زمان در موضوع وزارت راه، به همین دلیل ابتدا این لایحه از وزارت‌خانه‌های ادغام شده به مجلس ارایه می‌شود و وزارت‌خانه‌هایی نیز که موضوع ادغام آنها مطرح است، طی سه ماه آتی اقدامات لازم برای آنها انجام می‌شود.

که رفته‌اند مسؤول هستند مگر اینکه عزل شوند یا استعفا دهند.» کوهکن گفت: نظر غالب مجلس را می‌گویم، اختلاف برداشت بین مجلس و دولت در ماده ۵۲ و چون دارد که می‌توان دو کار کرد داشته یا تفسیر شود یا دولت می‌تواند اختیار بیشتر بخواهد و نظرات خود را در لایحه دو فوریتی اعلام کند. به گفته وی دولت خلاف کرده که قبل از تصویب شرح وظایف و اختیارات، وزارت‌خانه‌ها را ادغام کرده است. سخنگوی هیات رییسه مجلس خاطر نشان کرد: نظری که منعکس می‌شود تکلیف‌آور نیست اما این‌نظر در قالب ارتباط و تعامل مطرح می‌شود. کوهکن افزود: با مصوبه دولت این ادغام تمام شده است اما وزیر جدید باید از مجلس رای اعتماد بگیرد. روسای دو قوه ا‌مادر اظهارات خود تأکید کرده‌اند که بن‌بستی در این مشکل وجود ندارد و نظر رهبری می‌تواند فصل‌الخطاب باشد.

پس از آنکه رئیس‌جمهوری در حاشیه هیات دولت گفت: «اگر اختلافی بین قوا بروز کرد، رهبر معظم انقلاب این مساله را حل می‌کند» علی لاریجانی هم اعلام کرد: «چون مقام معظم رهبری بر اساس اصل ۱۰۴ قانون اساسی تنظیم‌کننده قواست خوشبختانه در این زمینه بن‌بستی وجود ندارد» اما خبر آنلاین به نقل از یک منبع آگاه در مجلس عنوان کرده بود: «مساله اجرای ادغام وزارت‌خانه‌ها همچون، اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در سال گذشته، هنوز به یک معطل تبدیل نشده است، که بخواهیم برای چاره‌جویی خدمت معظم‌له برسیم.»

منظاره‌ای که بر گزار نشد

مجلسیان معتقدند، دولت در ادغام سه وزارت‌خانه نفت، مسکن، رفاه و صنایع با وزارت‌خانه‌های نیرو، راه و ترابری، کار و امور اجتماعی و بازرگانی و برکناری چهار وزیر اقدامی خلاف قانون انجام داده است. محمود احمدی‌نژاد این اقدام را «عین قانون» دانسته و عنوان کرده: «فاسدسازی‌هایی که علیه دولت صورت می‌گیرد صحیح نیست، زیرا در کشور معرج تغییر و دایرت به تخلفات قانونی وجود دارد و نمی‌شود رئیس‌مجلس بخواهد شخصاً به تخلفات رسیدگی کند، این وظیفه‌به عهده دیوان بسنج نوزادان این است که ما به دشمنان اعلام

می‌کنیم، می‌خواهیم آینده را بسازیم و این کودکان بهتر از ما از این نظام

و انقلاب پاسداری خواهند کرد. همدانی در ادامه سخنانش اظهار داشت:

از ابتدای انقلاب جریان انحرافی با انجام توطئه‌ها شروع شد و امام (ره) هم گفت «اگر تنها هم باشیم در مقابل جریان انحرافی می‌یستم». همدانی با اشاره به فتنه سال ۸۸ گفت: دشمن امید بسته بود که با فتنه ۸۸ نظام را تمام می‌کند ولی بسیجیان در مقابل آنها ایستادند و بی‌بی‌سی که سخنگوی اردوگاه شایطمین است، اعلام کرد تا این بسیجیان در نظام هستند، پیروز نخواهیم شد. بسیجیان ما از یک فتنه بزرگ که بسیاری از نخبگان و خواص رفتار گرد و غبارش شده‌اند راه را گم کرده‌اند، سرفراز بیرون آمدند. وی ادامه داد: بسیجیان راه را گم نکرده‌اند، چون شاخص داشته‌اند و آن شاخص ولی فقیه است. کارنامه‌ی بزرگتر بسیجیان مسجبت به دفاع مقدس، جنگ هشت ماهه علیه فتنه ۸۸ بود. فرامده سپاه پاسحب رسول‌الله (ص) تهران بزرگ با بیان اینکه فتنه در سال ۸۹ نیز ادامه داشت، اظهار داشت: فرماندهی کل قوا در جلسات خود طرح صالحان را در اولویت کارهای بسیج قرار دادند. این طرح از طرح‌هایی است که بسیجیان را برای مقابله با دشمن در صحنه‌ای آماده خواهد کرد، وی در پایان با بیان اینکه جذب بسیج با دادن آگهی صورت نمی‌گیرد، ادامه داد: هر که بسیجی باید یک دوست خود را جذب بسیج کند تا طبق رویکرد جدید ما، همه مردم عضو بسیج شوند. بسیجیان باید با فعالیت در این عرصه، موسسات فرهنگی، وبلاگ نویسی، سایت‌ها و جنگ سایبری، جنگ نرم گروه انحرافی را خنثی کنند.

۵۳ را از صدر آن آغاز کرده است. به هر حال امیدوارم این سوء تفاهم میان دولت و مجلس به زودی حل شود، خصوصاً که شورای نگهبان نیز همان برداشت مجلس را تأیید کرده است. اگر این تأیید هم نبود تفسیر ماده ۵۲ توسط مجلس نیز این مشکل را حل می‌کرد.» نماینده تهران همچنین درخصوص قانونمندی دولت‌نهم و شبهه تر است تا واقعیت. ایشان در این باره مثال زدند و به اختلاف حساب یک میلیارد دلار اشاره کرده و گفتند «در نهایت مشخص شد که اشتباه از سوی ناظران بوده است.» در حالی که دیوان محاسبات همچنان بر ادعای خود پافشاری می‌کند و پرونده در دادگاه مسکوت مانده است.»

مهم‌نیست

گاز اشک‌آور ناشناس هادر مراسم مذهبی

■ **سایت «فردا»** نوشت: تلاش عده‌ای از افراد ناشناس در حمایت از جریان انحرافی، با سوءاستفاده از زمان پخش ندزی یک مراسم مذهبی ناکام ماند. در این مراسم مذهبی که حاج سعید حدادیان به دعوت هیات امنای علی‌بن ابیطالب (ع) واقع در خیابان آذربایجان مشغول روضه‌خوانی بود، عده‌ای از افراد با تلاش برای سوءاستفاده و به تشنج کشاندن مراسم، با استفاده از گاز اشک‌آور به برخی از افراد حاضر در مسجد حمله کردند.

ابهام درباره خبرنگار ایرانی «الجزیره»

■ **عصر ایران** گزارش داد: سفارت دمشق واشنگتن با انتشار بیانیهای درباره سر نوشت «دوروتی پرواز» خبرنگار ایرانی-کانادایی شبکه خبری الجزیره انگلیسی، ابهام‌ها درباره وضعیت این خبرنگار مفقود شده را بیشتر کرد. در پی افزایش انتقاده‌ها و فشارها درباره سر نوشت خبرنگار مذکور، سفارت دمشق در واشنگتن با صدور بیانیهای مدعی شد که خانم پرواز در تاریخ یکم می با یک پرواز به تهران بازگشت داده شد. در این بیانیه آمده است: «دوروتی پرواز» تلاش داشت تا با یک گذرنامه تاریخ گذشته ایرانی وارد سوریه شود اما مأموران فرودگاه دمشق به هنگام ورود، وی را مورد تفتیش قرار می‌دهند و بعد از کشف وسایلی که نشان می‌داد وی خبرنگار است، تصمیم می‌گیرند تا بدون اجازه ورود به دوروتی، وی را در تاریخ یکم می ۲۰۱۱ با پروازی به تهران بازگردانند. با وجود ادعای سفارت سوریه مقامات ایرانی هنوز درباره صحت و سقم این بیانیه ابراز نظر نکرده‌اند.

حاشیه‌های یک رزمایش

■ **خبر آنلاین** گزارش داد: یگان‌های بسیجی ناحیه مقاومت سیدالشهداء (ع) حاضر در رزمایش فاطمیون که صبح دیروز در محل پادگان قدس (جی) تهران برگزار شد، قدرت و انسجام نظامی خود را به نمایش گذاشتند. یگان‌ها مقاومت بسیج بعد از نمایش رژه پیاده، راهپیمایی مسوق و مسواری و مانیتور رایل اقدام به شبیه‌سازی درگیری خیابانی با بهره‌گیری از تجربه وقایع سال ۸۸ کردند. در این مانور عده‌ای در نقش اغتشاشگر به سمت نیروهای یگان ویژه بسیج سنگ پرتاب کردند و یگان ویژه بسیج با اقدامات غافلگیرانه تمامی عوامل را برانگشت کرد. در جریان این مانور تعدادی از نیروهای بسیجی زخمی شدند.

احتمال تأسیس سفارت ایران در غزه

■ **فارس** گزارش داد: «ناصر ابوشریف» نماینده جهاد اسلامی در ایران با بیان اینکه موضوع ایجاد سفارت ایران در غزه یک موضوع طبیعی است، گفت: غزه اکنون تقریباً منطقه‌ای آزاد از اشغال است و به‌مانظور که ایران در آینده در مصر سفار تخانه فعالی خواهد داشت، در غزه نیز چنین است.

یائ‌ل‌نات: افعی لازم داریم

■ **هفته‌نامه یائ‌ل‌نات‌الحسین** در ستون سیاست‌به روایت یک **م‌ه‌ول‌لانی** در **مطلبی تحت عنوان «آگهی استخدام و مزایده»** نوشت: نظام جمهوری اسلامی جهت بهلیدن یک فروند سامری به همراه چند گوشاله پیوستی با هدف اطال سحر، سرحه فرعون به یک افعی (در حد و اندازه افعی عصای موسی) نیازمند است! از عموم داوطلبان درخواست می‌شود سوابق کاری خود را در پاکت‌های درسته به همراه پیشنهاد به‌م‌وطه به نشانی دبیر خیره نظام جمهوری اسلامی ایران به وسیله پست سفارشی ارسال کنند!

فرماندار سابق و جریان انحرافی

■ **فارس** گزارش داد: فرماندار سابق شیراز با بیان اینکه گروه‌انحرفی قصد می‌لرز به‌ع‌دالت‌محضوری دولت‌ا‌دارد، تأکید کرد: این گروه یک مافیایی اقتصادی با نفوذ و پنهان تشکیل داده است. حسین قاسمی که در پی برخی افشاگری‌ها و ایراد سخنانی علیه «مکتب ایرانی» از سمت خودبرکنار شد، افزود: عناصر وابسته به جریان انحرافی دارای او توهّم بودند که گویدار میان مردم از پایگاه جدی برخوردارند و بر این اساس به‌ت‌وعی رفتار کردند که در صورت صحت این توهّم می‌توانست منجر به آشوب در سراسر کشور شود. آنها حتی در سایت‌های خود این تهدیدات را بیان کردند ولی چنان که دیدیم احدی از آنها حمایت نکرد و روشن شد که هیچ پایگاهی در میان مردم ندارند و همین امر بسبب شد که پس از مدت‌کوتاهی به‌شدت منفعل شدند و موقعتاً به‌نشینی قلمداد می‌شوند تا تأکید کرد ندیاد خام‌شدو تصور کرد که اقدامات جریان انحرافی پایان یافته.

تحلیل جانشین اداره سیاسی سپاه درباره وقایع اخیر

■ **سایت روزنامه «ای‌دی۹»** چاپ قم گزارش داد: رسول سنایی را در در همایش نهضت فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در فرهنگیان بسیجی در سینما تربیت قم برگزار شد با تأکید بر اینکه اصولگرایی باید در سایه رهبری و تبعیت از ولایت فقیه صورت گیرد، به جریان‌های رخ‌زده‌اخیر اشاره کرد و گفت: برخی از افرادی که ارباطی با یک جریان حاشیه‌ای یا دفتر ریاست جمهوری داشته‌اند، دستگیر شده‌اند. سنایی را در خصوص ریشه اختلافات اخیر اظهار داشت: ماچرا و اختلاف از جایی شروع شد که احمدی‌نژاد قصد جابه‌جایی وزیر اطلاعات را داشت ولی رهبر معظم انقلاب وی را طعی نامه‌ای کتبی از این‌کار منع کردند. وی با اشاره به جابه‌جایی‌های صورت گرفته از سوی احمدی‌نژاد در وزارتیش در چند مدت اخیر اضافه کرد: به عنوان مثال، ماجرای منوچهر متنکی و عزل وی از سمتش با آن شرایط، هزینه‌های سنگینی برای ما داشت که حتی کشور کوچکی همچون سنگال نیز با ما قطع رابطه کرده است.